*Infr.* ix. 4.

1. ABIT autem Abimelech filius Ierobaal in Sichem ad fratres matris suae, et locutus est ad eos, et ad omnem cognationem domus patris matris suae, dicens:

2. Loquimini ad omnes viros Sichem: Quid vobis est melius, ut dominantur vestri septuaginta viri omnes filii Ierobaal, an ut dominetur unus vir? simulque considerate quod os vestrum, et caro vestra sum.

3. Locutique sunt fratres matris eius de eo ad omnes viros Sichem universos sermones istos, et inclinaverunt cor eorum post Abimelech, dicentes: Frater noster est.

4. Dederuntque illi septuaginta pondo argenti de fano Baalberit. Qui conduxit sibi ex eo viros inopes et vagos, secutique sunt eum.

5. Et venit in domum pa-

tris sui in Ephra, et occidit fratres suos filios Ierobaal septuaginta viros, super lapidem unum: remansitque Ioatham filius Ierobaal minimus, et absconditus est.

6. Congregati sunt autem omnes viri Sichem, et universae familiae urbis Mello: abieruntque et constituerunt regem Abimelech iuxta quercum, quae stabat in Sichem.

7. Quod cum nunciatum esset Ioatham, ivit, et stetit in vertice montis Garizim: elevataque voce, clamavit, et dixit: Audite me viri Sichem, ita audiat vos Deus.

8. Ierunt ligna, ut ungerent super se regem: dixeruntque olivae: Impera nobis.

9. Quae respondit: Numquid possum deserere pinguedinem meam, qua et dii utuntur, et homines, et venire ut inter ligna promovear?

10. Dixeruntque ligna ad arborem ficum: Veni, et super nos regnum accipe.

11. Quae respondit eis: Numquid possum deserere dulcedinem meam, fructusque suavissimos, et ire ut inter cetera ligna promovear?

12. Locutaque sunt ligna ad vitem: Veni, et impera nobis.

13. Quae respondit eis: Numquid possum deserere vinum meum, quod lactificat Deum et homines, et inter ligna cetera promoveri?

V. 6. Hebr. con toda la casa de Mello. Calmet piensa que Mello podia ser el padre de la madre de Abimelec.

*Ibid.* Hebr. dif. junto á la encina de la estacion ó de la *asamblea* en Siquem; esto es, junto á la encina donde los de Siquem se reunian de ordinario. De otro modo: junto á la encina donde estaba la guarnicion de Siquem.

V. 7. A cuyo pie estaba la ciudad de Siquem hácia el medio dia.

*Ibid.* Hebr. Habitantes de Siquem, oidme, y Dios os oirá.

V. 9. Hebr. que sirve para honrar á los dioses (ó tambien á Dios) y á los hombres.

*Ibid.* Hebr. dif. para agitarme é inquietarme en favor de los árboles?

dra á los hijos de Jerobaal, sus hermanos, en número de sesenta y nueve; de modo que de los setenta hijos de Jerobaal, solo quedó Joatan el menor de todos, á quien escondieron.